
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

26. ročník, vydání 6/2016 Datum 16.11. 2016 

 
Následující  

zasedání zastupitelstva obce 
Zlatá Koruna se uskuteční 

7. prosince 2016  
od 18.00 hodin  

v zasedací místnosti radnice 
ve Zlaté Koruně. 

 
--- 
 

Uzávěrka příštího čísla  
zpravodaje  

je 9. prosince 2016  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 

                                                              
   Františka Zemanová, Rájov                                                             Viktorie Homolková, Rájov 
 

                               
  Sofie Sušická, Zlatá Koruna    Lenka Hončíková, Zlatá Koruna    Jonáš Švejcar, Zlatá Koruna 
 

                            
  Filip Korbulec, Zlatá Koruna         Šimon Plánský, Rájov      Laura Heřmanová, Zlatá Koruna 
 

 
 
 

 
 

OBSAH                    
Strana 1 
 
Úvodník starosty 
 
Vítání občánků 
 
Strana 2 
 
Adventní program obce 
 
700 let Rájova 
 
Strana 3 
 
Doprovodný kulturní program 
 
Fotosoutěž 
 
Strana 4 
 
Klášter hledá pracovní sílu 
 
Výsledky říjnových voleb v naší 
obci 
 
Znečišťování hřiště 

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ 
 

Dne 14. října 2016 proběhlo 
slavnostní uvítání nejmladších 

občánků naší obce. 
 

„Přejeme jim ještě jednou 
vše nejlepší a mnoho  

pohody do jejich života.“ 
 

Vážení spoluobčané, 
 
Jménem všech organizátorů přijměte pozvání na Adventní program a 
ostatní akce, které jsou uveřejněny v tomto zpravodaji. Zároveň si po-
znamenejte termín našeho 1. obecního plesu, který se uskuteční 
21.ledna 2017 v našem kulturním domě.  
                                                                          S úctou Váš starosta Milan Štindl 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 2  26. ročník, vydání 6/2016 

ADVENTNÍ PROGRAM OBCE ZLATÉ KORUNY, PLEŠOVIC A RÁJOVA 
 

Organizátoři:  
OBEC ZLATÁ KORUNA 

 SANCTA SPINEA CORONA – společnost přátel Zlaté Koruny, o.s. 
SPRÁVA KLÁŠTERA ZLATÁ KORUNA 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ZLATÁ KORUNA 
MŠ ZLATÁ KORUNA 

AGENTURA KRAUS KONCERT 
KLUB SENIORŮ PLEŠOVICE 

 
NEDĚLE 27. LISTOPADU 2016 

 
8.00 hodin                  MŠE SVATÁ /kostel  Nanebevzetí Panny Marie/ 

V průběhu mše svaté a v odpoledních hodinách možnost prohlídky nově zrekonstruova-
ných zlatokorunských jesliček v klášterním kostele. 

 
16.00 – 17.00 hodin    
  

ŽIVÝ BETLÉM V PODÁNÍ DĚTÍ Z MŠ A SOUBORU MUSICA DIVINA 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
/ parčík před budovou radnice ve Zlaté Koruně / 

Vánoční jarmark dětí z mateřské školy, vánoční koledy a vánoční punč 
 
17.00 hodin                MUSICA BOHEMICA – ADVENTNÍ KONCERT 
   HUDBA PRO ČAS ADVENTU A VÁNOC 
   VEDOUCÍ SOUBORU: JAROSLAV KRČEK 
   KONCERTNÍ SÁL KLÁŠTERA ZLATÁ KORUNA 
   VSTUPNÉ: DOSPĚLÍ 150 KČ, STUDENTI, DŮCHODCI 100 KČ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OSLAVA 700 LET RÁJOVA  
/restaurace Na Kovárně v Rájově/ 

SOBOTU 3.PROSINCE 2016 
 
od 16.30 hodin – PŘEDNÁŠKA 
 
700 let Rájova-střípky z dějin této vísky – přednáška rájovského patriota Jana Boučka 
Letos 9. srpna uběhlo neuvěřitelných 700 let od první písemné zmínky vsi Rájov. Během přednášky se dozvíte o 
vybraných historických událostech této vísky. Na místě si budete moci prohlédnout mapu stabilního katastru Rá-
jova z roku 1827. Poprvé bude představen nově objevený podrobný popis masopustu,  jak se slavil v Rájově a okolí 
před více než sto lety a mnoho dalšího. 
 
od 18.00 hodin – VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJOV 
                             Program: 1) Zahájení 
                                            2) Volba komise 
                                            3) Zpráva o činnosti sboru za rok 2016 
                                            4) Návrh činnosti sboru na rok 2017 
                                            5) Usnesení 
                                            6) Různé 
                                            7) Diskuse a závěr 
 
od 19.00 hodin – OBČERSTVENÍ 
 
od 19.30 hodin – ZÁBAVA S HUDBOU 
K poslechu a tanci hraje lidová hudba KAMEŇÁCI 

Vstup na celý sobotní program   z d a r m a 
 

700 let 
Rájov 

1316 - 2016 

 

 
  

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Strana 3 26. ročník, vydání 6/2016 

 
 

DOPROVODNÝ KULTURNÍ PROGRAM ADVENTU 
 
Úterý 6.prosince 2016 od 18.00 hodin  / Zasedací místnost radnice ve Zlaté Koruně / 
 
KRAJEM KOLEM ZLATÉ KORUNY... PROMĚNY NÁZVŮ OKOLNÍCH OBCÍ V PRŮBĚHU 
STALETÍ 
Přednáška Michala Havrdy z Ústavu bohemistiky FF JU v Českých Budějovicích se pokusí o konfrontaci nejstarší, 
mnohdy už neznámé vrstvy pomístních jmen v okolí Zlaté Koruny zachycených v archivních pramenech s pojme-
nováními novějšími, jež jsou v kolektivní paměti stále přítomná. Na pozadí místopisných výkladů bude stručně 
představena toponomastika (věda zabývající se vznikem, tvořením a rozšířením zeměpisných názvů a pojmenování) 
jako věda mající potenciál oslovit také laického zájemce. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pátek 16.prosince 2016 od 15.00 hodin  / Dům kultury a sportu Zlatá Koruna /                
 
VÁNOČNÍ POSEZENÍ S DŮCHODCI 
Zábavný program pro seniory. Vystoupí děti z mateřské školy a  k poslechu a tanci zahrají a zazpívají 
„KAMEŇÁCI“ 
(Dopravu na akci si můžete dohodnout u starosty obce tel.380 743 119) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Neděle 18. prosince 2016 od 17.00 hodin / Plešovická náves / 
 
ADVENTNÍ SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMEČKU NA PLEŠOVICKÉ NÁVSI 
"vánoční koledy, punč a drobné občerstvení" 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Středa 21.prosince 2016 od 19.00 hodin / Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlaté Koruně / 
                  
VÁNOČNÍ KONCERT – J.J. RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
Velešínský chrámový sbor, Filharmonický orchestr České Budějovice 
Vstupné 100,-Kč, děti do 15 let zdarma     
 
PŘEDÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA  
 (po koncertu si bude moci každý zapálit světýlko domů  -  nezapomeňte si přinést lampičky)  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pondělí 26.12. 2016 od 18.00 hodin / Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlaté Koruně/ 
 
ZPÍVÁNÍ U JESLIČEK ANEB PŘIJĎTE SI ZAZPÍVAT KOLEDY DO NAŠEHO KOSTELA  
/Markéta Králová - varhany, zpěv, Kateřina Zemanová – gamba/ 
Vstupné dobrovolné 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
FOTOSOUTĚŽ O HODNOTNÉ CENY 
 
   Chcete vyhrát víkendový pobyt a další ceny? Posílejte nám své fotografie. Jihočeský venkov, z.s. vyhlásil dne 21. 
10. 2016 facebookovou fotosoutěž v Turistické oblasti PodKletí. 
   Soutěž o voucher pro 2 osoby na víkendový pobyt v PodKletí a další ceny! Dárek obdrží i vylosovaní hlasující 
na facebooku. 
 
Pravidla soutěže na našem webu http://www.jihoceskyvenkov.cz 

   Za Jihočeský venkov, z.s. Oldřich Petrášek  

 

                                                                                                               

 



 
 
 
Telefon: (+420) 380 743 119 
 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
internetové stránky: http://www.zlatakoruna.cz/ 
Na těchto stránkách naleznete i tento zpravodaj. 
 
OBEC ZLATÁ KORUNA IČ 00246212 
Zlatá Koruna č.p.41 PSČ 381 01 Český Krumlov 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Národní památkový ústav,  
územní památková správa v Českých Budějovicích 
Správa kláštera Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 1 
přijme zaměstnance na pozici pokladní/průvodce (hlavní pra-
covní poměr) Termín nástupu: 1. 1. 2017 
podrobné informace poskytne kastelánka kláštera Bc. Lenka  
Tondlová: tel. +420 724 663 767, e-mail: tondlova.lenka@npu.cz 

 

Strana 4 

VÝSLEDKY ŘÍJNOVÝCH VOLEB DO ZASTUPITELSTVA JIHOČESKÉHO KRAJE A DO 
SENÁTU PARLAMENTU ČR V OBCI ZLATÁ KORUNA 

 
Pozn. Volební účast v celém Jihočeském kraji 36,31%  
ČSSD 27,27%  15 mandátů, ANO 2011 21,82% 12 mandátů, ODS 14,55% 8 mandátů, KSČM 12,73% 7 
mandátů, PRO JIŽNÍ ČECHY - Starostové, HOPB a TOP 09 9,09% 5 mandátů, KDU-ČSL 7,27% 4 
mandáty, JIHOČEŠI 2012 7,27% 4 mandáty. 

 
Pozn. Volební účast v celém volebním senátním obvodu č.10 - 1.kolo 32,61%, 2.kolo 15,54% 
Zvolený kandidát Jirsa Tomáš Ing. MBA  2. kolo zvolen 59,74 % hlasů                                          zdroj: www.volby.cz 

OZNÁMENÍ: 
  Žádáme majitele psa, který jako psí záchod využívá fotbalové hřiště ve Zlaté Koruně, aby se lépe postaral o svého 
čtyřnohého přítele a neznečišťoval dále sportovní areál.  Děkujeme,                                       Členové SK Zlatá Koruna 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST 

26. ročník, vydání 6/2016 


